
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

ПЕРЕВАЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 
ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

(Администрация Перевальского муниципального округа 
Луганской Народной Республики)

О внесении изменений в постановление Администрации муниципального 
округа муниципальное образование Перевальский муниципальный округ 

Луганской Народной Республики от 10 сентября 2024 года № 183 «Об 
утверждении перечня должностных лиц Администрации муниципального 
округа муниципальное образование Перевальский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики, уполномоченных составлять протоколы 

об административных правонарушениях в соответствии с Законом 
Луганской Народной Республики от 25.04.2024 № 64-1 

”06  административных правонарушениях”»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Законом Луганской Народной Республики от 25.04.2024 № 66-1 «О 
наделении органов местного самоуправления отдельными государственными 
полномочиями в области законодательства об административных 
правонарушениях», Законом Луганской Народной Республики от 25.04.2024 
№ 65-1 «Об административных правонарушениях», руководствуясь Уставом 
муниципального образования Перевальский муниципальный округ Луганской 
Народной Республики, Администрация Перевальского муниципального округа 
Луганской Народной Республики,

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Перевальск

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации муниципального округа 
муниципальное образование Перевальский муниципальный округ Луганской 
Народной Республики от 13 сентября 2024 года № 183 «Об утверждении



перечня должностных лиц Администрации муниципального округа 
муниципальное образование Перевальский муниципальный округ Луганской 
Народной Республики, уполномоченных составлять протоколы об 
административных правонарушениях в соответствии с Законом Луганской 
Народной Республики от 25.04.2024 № 64-1 "Об административных
правонарушениях"» (далее -  постановление Администрации от 13.09.2024 
№ 183) следующие изменения:

1.1. Приложение к постановлению Администрации от 13.09.2024 № 183 
изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему 
постановлению.

2. Настоящее постановление разместить в сетевом издании
«ЛУГАНЬМЕ ДНА» (доменное имя сайта в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет»: luganmedia.ru, регистрационный 
номер и дата принятия решения о регистрации средства массовой информации: 
серия ЭЛ № ФС77-85610 от 17.07.2023) и на официальном сайте
Администрации муниципального округа муниципальное образование 
Перевальский муниципальный округ Луганской Народной Республики 
(https://aprlnr.su/).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя Главы Администрации муниципального округа 
муниципальное образование Перевальский муниципальный округ Луганской 
Народной Республики - Половинку Павла Ивановича.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
обнародования.

Глава
муниципального округа 
муниципальное образование 
Перевальский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики В.В. Михайлов

https://aprlnr.su/


Приложение

к постановлению Администрации 
муниципального округа 
муниципальное образование 
Перевальский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики 
от «J£L» т  трлО, 2025 г. № н  '

«УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации 
муниципального округа 
муниципальное образование 
Перевальский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики 
от «Ш» сентября 2024 года № 183

ПЕРЕЧЕНЬ
должностных лиц Администрации муниципального округа муниципальное 

образование Перевальский муниципальный округ Луганской Народной 
Республики, уполномоченных составлять протоколы об 

административных правонарушениях в соответствии с Законом Луганской 
Народной Республики от 25.04.2024 № 64-1 "Об административных

правонарушениях"

Раздел I. Кодекс Российской Федерации об административных 
___________________ правонарушениях___________________

№ п/п Статья, предусматривающая 
административную ответственность 
заправонарушение

Должностные лица Администрации 
муниципального округа муниципальное 
образование Перевальский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики, уполномоченные 
составлять протоколы об административных 
правонарушениях

1. При осуществлении муниципального контроля (за исключением муниципального финансового
контроля)

1.1. Часть 1 статьи 19.4. КоАП РФ
Неповиновение законному 
распоряжению или требованию 
должностного лица органа, 
осуществляющего государственный 
надзор (контроль), муниципальный 
контроль;
Статьи 19.4.1. КоАП РФ
Воспрепятствование законной 
деятельности должностного лица 
органа государственного контроля 
(надзора), органа муниципального 
контроля;

В соответствии с ч. 4 ст. 38 Закона Луганской 
Народной Республики от 25.04.2024 № 64-1 «Об 
административных правонарушениях»:
- начальник управления жилищно-коммунального 
хозяйства и архитектуры Администрации 
муниципального округа муниципальное 
образование Перевальский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики;
- начальник отдела жилищно-коммунального 
хозяйства управления жилищно-коммунального 
хозяйства и архитектуры Администрации 
муниципального округа муниципальное 
обоазование Перевальский муниципальный округ



Части 1,31,32 статьи 19.5. КоАП 
РФ
Невыполнение в установленный срок 
законного предписания 
(постановления, представления, 
решения) органа (должностного 
лица), осуществляющего 
государственный надзор (контроль), 
муниципальный контроль, об 
устранении нарушений 
законодательства;
Статья 19.7. КоАП РФ 
Непредставление сведений 
(информации)

Луганской Народной Республики;
- начальник управления экономики, 
имущественных и земельных отношений 
Администрации муниципального округа 
муниципальное образование Перевальский 
муниципальный округ Луганской Народной 
Республики;
- начальник отдела агропромышленного развития 
управления экономики, имущественных и 
земельных отношений Администрации 
муниципального округа муниципальное 
образование Перевальский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики;
- начальник отдела имущественных и земельных 
отношений управления экономики, имущественных 
и земельных отношений Администрации 
муниципального округа муниципальное 
образование Перевальский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики.

2. При осуществлении муниципального финансового контроля
2.1. Статья 7.32.6. КоАП РФ Заведомо 

ложное экспертное заключение в 
сфере закупок товаров, работ, услуг 
для обеспечения государственных и 
муниципальных нужд

В соответствии с ч. 4 ст. 38 Закона Луганской 
Народной Республики от 25.04.2024 № 64-1 «Об 
административных правонарушениях»:
- начальник финансового управления 
Администрации муниципального округа 
муниципальное образование Перевальский 
муниципальный округ Луганской Народной 
Республики;
- начальник отдела внутреннего финансового 
контроля финансового управления Администрации 
муниципального округа муниципальное 
образование Перевальский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики.

2.2. Статья 15.1. КоАП РФ Нарушение 
порядка работы с денежной 
наличностью и порядка ведения 
кассовых операций, а также 
нарушение требований об 
использовании специальных 
банковских счетов

В соответствии с ч. 4 ст. 38 Закона Луганской 
Народной Республики от 25.04.2024 № 64-1 «Об 
административных правонарушениях»:
- начальник финансового управления 
Администрации муниципального округа 
муниципальное образование Перевальский 
муниципальный округ Луганской Народной 
Республики;
- начальник отдела внутреннего финансового 
контроля финансового управления Администрации 
муниципального округа муниципальное 
образование Перевальский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики.

2.3. Статья 15.14. КоАП РФ Нецелевое 
использование бюджетных средств

В соответствии с ч. 4 ст. 38 Закона Луганской 
Народной Республики от 25.04.2024 № 64-1 «Об 
административных правонарушениях»:
- начальник финансового управления 
Администрации муниципального округа 
муниципальное образование Перевальский 
муниципальный округ Луганской Народной 
Республики;
- начальник отдела внутреннего финансового 
контроля финансового управления Администрации 
муниципального округа муниципальное



образование Перевальский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики.

2.4. Статья 15.15. КоАП РФ
Невозврат либо несвоевременный 
возврат бюджетного кредита

В соответствии с ч. 4 ст. 38 Закона Луганской 
Народной Республики от 25.04.2024 № 64-1 «Об 
административных правонарушениях»:
- начальник финансового управления 
Администрации муниципального округа 
муниципальное образование Перевальский 
муниципальный округ Луганской Народной 
Республики;
- начальник отдела внутреннего финансового 
контроля финансового управления Администрации 
муниципального округа муниципальное 
образование Перевальский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики.

2.5. Статья 15.15.1. КоАП РФ
Неперечисление либо 
несвоевременное перечисление платы 
за пользование бюджетным кредитом

В соответствии с ч. 4 ст. 38 Закона Луганской 
Народной Республики от 25.04.2024 № 64-1 «Об 
административных правонарушениях»:
- начальник финансового управления 
Администрации муниципального округа 
муниципальное образование Перевальский 
муниципальный округ Луганской Народной 
Республики;
- начальник отдела внутреннего финансового 
контроля финансового управления Администрации 
муниципального округа муниципальное 
образование Перевальский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики.

2.6. Статья 15.15.2. КоАП РФ
Нарушение условий предоставления 
бюджетного кредита

В соответствии с ч. 4 ст. 3 8 Закона Луганской 
Народной Республики от 25.04.2024 № 64-1 «Об 
административных правонарушениях»:
- начальник финансового управления 
Администрации муниципального округа 
муниципальное образование Перевальский 
муниципальный округ Луганской Народной 
Республики;
- начальник отдела внутреннего финансового 
контроля финансового управления Администрации 
муниципального округа муниципальное 
образование Перевальский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики.

2.7. Статья 15.15.3. КоАП РФ
Нарушение порядка и (или) условий 
предоставления межбюджетных 
трансфертов

В соответствии с ч. 4 ст. 38 Закона Луганской 
Народной Республики от 25.04.2024 № 64-1 «Об 
административных правонарушениях»:
- начальник финансового управления 
Администрации муниципального округа 
муниципальное образование Перевальский 
муниципальный округ Луганской Народной 
Республики;
- начальник отдела внутреннего финансового 
контроля финансового управления Администрации 
муниципального округа муниципальное 
образование Перевальский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики.

2.8. Статья 15.15.4. КоАП РФ
Нарушение условий предоставления 
бюджетных инвестиций

В соответствии с ч. 4 ст. 38 Закона Луганской 
Народной Республики от 25.04.2024 № 64-1 «Об 
административных правонарушениях»:



- начальник финансового управления 
Администрации муниципального округа 
муниципальное образование Перевальский 
муниципальный округ Луганской Народной 
Республики;
- начальник отдела внутреннего финансового 
контроля финансового управления Администрации 
муниципального округа муниципальное 
образование Перевальский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики.

2.9. Статья 15.15.5. КоАП РФ
Нарушение условий предоставления 
субсидий

В соответствии с ч. 4 ст. 38 Закона Луганской 
Народной Республики от 25.04.2024 № 64-1 «Об 
административных правонарушениях»:
- начальник финансового управления 
Администрации муниципального округа 
муниципальное образование Перевальский 
муниципальный округ Луганской Народной 
Республики;
- начальник отдела внутреннего финансового 
контроля финансового управления Администрации 
муниципального округа муниципальное 
образование Перевальский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики.

2.10. Статья 15.15.5-1. КоАП РФ
Невыполнение государственного 
(муниципального) задания

В соответствии с ч. 4 ст. 3 8 Закона Луганской 
Народной Республики от 25.04.2024 № 64-1 «Об 
административных правонарушениях»:
- начальник финансового управления 
Администрации муниципального округа 
муниципальное образование Перевальский 
муниципальный округ Луганской Народной 
Республики;
- начальник отдела внутреннего финансового 
контроля финансового управления Администрации 
муниципального округа муниципальное 
образование Перевальский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики.

2.11. Статья 15.15.6. КоАП РФ
Нарушение требований к 
бюджетному (бухгалтерскому) учету, 
в том числе к составлению, 
представлению бюджетной, 
бухгалтерской (финансовой) 
отчетности

В соответствии с ч. 4 ст. 3 8 Закона Луганской 
Народной Республики от 25.04.2024 № 64-1 «Об 
административных правонарушениях»:
- начальник финансового управления 
Администрации муниципального округа 
муниципальное образование Перевальский 
муниципальный округ Луганской Народной 
Республики;
- начальник отдела внутреннего финансового 
контроля финансового управления Администрации 
муниципального округа муниципальное 
образование Перевальский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики.

2.12. Статья 15.15.7. КоАП РФ
Нарушение порядка формирования и 
представления (утверждения) 
сведений (документов), 
используемых при составлении и 
рассмотрении проектов бюджетов 
бюджетной системы Российской 
Федерации, исполнении бюджетов

В соответствии с ч. 4 ст. 38 Закона Луганской 
Народной Республики от 25.04.2024 № 64-1 «Об 
административных правонарушениях»:
- начальник финансового управления 
Администрации муниципального округа 
муниципальное образование Перевальский 
муниципальный округ Луганской Народной 
Республики;



бюджетной системы Российской 
Федерации

- начальник отдела внутреннего финансового 
контроля финансового управления Администрации 
муниципального округа муниципальное 
образование Перевальский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики.

2.13. Статья 15.15.8. КоАП РФ
Нарушение запрета на 
предоставление бюджетных кредитов 
и(или)субсидий

В соответствии с ч. 4 ст. 38 Закона Луганской 
Народной Республики от 25.04.2024 № 64-1 «Об 
административных правонарушениях»:
- начальник финансового управления 
Администрации муниципального округа 
муниципальное образование Перевальский 
муниципальный округ Луганской Народной 
Республики;
- начальник отдела внутреннего финансового 
контроля финансового управления Администрации 
муниципального округа муниципальное 
образование Перевальский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики.

2.14. Статья 15.15.9. КоАП РФ
Несоответствие бюджетной росписи 
сводной бюджетной росписи

В соответствии с ч. 4 ст. 38 Закона Луганской 
Народной Республики от 25.04.2024 № 64-1 «Об 
административных правонарушениях»:
- начальник финансового управления 
Администрации муниципального округа 
муниципальное образование Перевальский 
муниципальный округ Луганской Народной 
Республики;
- начальник отдела внутреннего финансового 
контроля финансового управления Администрации 
муниципального округа муниципальное 
образование Перевальский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики.

2.15. Статья 15.15.10. КоАП РФ
Нарушение порядка принятия 
бюджетных обязательств

В соответствии с ч. 4 ст. 38 Закона Луганской 
Народной Республики от 25.04.2024 № 64-1 «Об 
административных правонарушениях»:
- начальник финансового управления 
Администрации муниципального округа 
муниципальное образование Перевальский 
муниципальный округ Луганской Народной 
Республики;
- начальник отдела внутреннего финансового 
контроля финансового управления Администрации 
муниципального округа муниципальное 
образование Перевальский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики.

2.16. Статья 15.15.11. КоАП РФ
Нарушение сроков распределения, 
отзыва либо доведения бюджетных 
ассигнований и (или) лимитов 
бюджетных обязательств

В соответствии с ч. 4 ст. 38 Закона Луганской 
Народной Республики от 25.04.2024 № 64-1 «Об 
административных правонарушениях»:
- начальник финансового управления 
Администрации муниципального округа 
муниципальное образование Перевальский 
муниципальный округ Луганской Народной 
Республики;
- начальник отдела внутреннего финансового 
контроля финансового управления Администрации 
муниципального округа муниципальное 
образование Перевальский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики.



2.17. Статья 15.15.12. КоАП РФ
Нарушение запрета на размещение 
бюджетных средств

В соответствии с ч. 4 ст. 38 Закона Луганской 
Народной Республики от 25.04.2024 № 64-1 «Об 
административных правонарушениях»:
- начальник финансового управления 
Администрации муниципального округа 
муниципальное образование Перевальский 
муниципальный округ Луганской Народной 
Республики;
- начальник отдела внутреннего финансового 
контроля финансового управления Администрации 
муниципального округа муниципальное 
образование Перевальский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики.

2.18. Статья 15.15.13. КоАП РФ
Нарушение сроков обслуживания и 
погашения государственного 
(муниципального) долга

В соответствии с ч. 4 ст. 38 Закона Луганской 
Народной Республики от 25.04.2024 № 64-1 «Об 
административных правонарушениях»:
- начальник финансового управления 
Администрации муниципального округа 
муниципальное образование Перевальский 
муниципальный округ Луганской Народной 
Республики;
- начальник отдела внутреннего финансового 
контроля финансового управления Администрации 
муниципального округа муниципальное 
образование Перевальский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики.

2.19. Статья 15.15.14. КоАП РФ
Нарушение срока направления 
информации о результатах 
рассмотрения дела в суде

В соответствии с ч. 4 ст. 38 Закона Луганской 
Народной Республики от 25.04.2024 № 64-1 «Об 
административных правонарушениях»:
- начальник финансового управления 
Администрации муниципального округа 
муниципальное образование Перевальский 
муниципальный округ Луганской Народной 
Республики;
- начальник отдела внутреннего финансового 
контроля финансового управления Администрации 
муниципального округа муниципальное 
образование Перевальский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики.

2.20. Статья 15.15.15. КоАП РФ
Нарушение порядка формирования 
государственного (муниципального) 
задания

В соответствии с ч. 4 ст. 3 8 Закона Луганской 
Народной Республики от 25.04.2024 № 64-1 «Об 
административных правонарушениях»:
- начальник финансового управления 
Администрации муниципального округа 
муниципальное образование Перевальский 
муниципальный округ Луганской Народной 
Республики;
- начальник отдела внутреннего финансового 
контроля финансового управления Администрации 
муниципального округа муниципальное 
образование Перевальский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики.

2.21. Статья 15.15.16. КоАП РФ
Нарушение исполнения платежных 
документов и представления органа 
Федерального казначейства

В соответствии с ч. 4 ст. 3 8 Закона Луганской 
Народной Республики от 25.04.2024 № 64-1 «Об 
административных правонарушениях»:
- начальник финансового управления 
Администрации муниципального округа



муниципальное образование Перевальский 
муниципальный округ Луганской Народной 
Республики;
- начальник отдела внутреннего финансового 
контроля финансового управления Администрации 
муниципального округа муниципальное 
образование Перевальский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики.

2.22. Часть 1 статьи 19.4. КоАП РФ
Неповиновение законному 
распоряжению должностного лица 
органа, осуществляющего 
государственный надзор (контроль), 
должностного лица организации, 
уполномоченной в соответствии с 
федеральными законами на 
осуществление государственного 
надзора, должностного лица органа, 
осуществляющего муниципальный 
контроль
Часть 1. Неповиновение законному 
распоряжению или требованию 
должностного лица органа, 
осуществляющего государственный 
надзор (контроль), государственный 
финансовый контроль, должностного 
лица организации, уполномоченной в 
соответствии с федеральными 
законами на осуществление 
государственного надзора, 
должностного лица органа, 
осуществляющего муниципальный 
контроль, муниципальный 
финансовый контроль

В соответствии с ч. 4 ст. 38 Закона Луганской 
Народной Республики от 25.04.2024 № 64-1 «Об 
административных правонарушениях»:
- начальник финансового управления 
Администрации муниципального округа 
муниципальное образование Перевальский 
муниципальный округ Луганской Народной 
Республики;
- начальник отдела внутреннего финансового 
контроля финансового управления Администрации 
муниципального округа муниципальное 
образование Перевальский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики.

2.23. Статья 19.4.1. КоАП РФ
Воспрепятствование законной 
деятельности должностного лица 
органа государственного контроля 
(надзора), должностного лица 
организации, уполномоченной в 
соответствии с федеральными 
законами на осуществление 
государственного надзора, 
должностного лица органа 
муниципального контроля

В соответствии с ч. 4 ст. 38 Закона Луганской 
Народной Республики от 25.04.2024 № 64-1 «Об 
административных правонарушениях»:
- начальник финансового управления 
Администрации муниципального округа 
муниципальное образование Перевальский 
муниципальный округ Луганской Народной 
Республики;
- начальник отдела внутреннего финансового 
контроля финансового управления Администрации 
муниципального округа муниципальное 
образование Перевальский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики.

2.24. Статья 19.5. КоАП РФ
Невыполнение в срок законного 
предписания (постановления, 
представления, решения) органа 
(должностного лица), 
осуществляющего государственный 
надзор (контроль), организации, 
уполномоченной в соответствии с 
федеральными законами на 
осуществление государственного

В соответствии с ч. 4 ст. 38 Закона Луганской 
Народной Республики от 25.04.2024 № 64-1 «Об 
административных правонарушениях»:
- начальник финансового управления 
Администрации муниципального округа 
муниципальное образование Перевальский 
муниципальный округ Луганской Народной 
Республики;
- начальник отдела внутреннего финансового 
контроля финансового управления Администрации



надзора (должностного лица), органа 
(должностного лица), 
осуществляющего муниципальный 
контроль
Часть 20. Невыполнение в 
установленный срок законного 
предписания (представления) органа 
государственного (муниципального) 
финансового контроля 
Часть 20.1. Повторное совершение 
должностным лицом 
административного правонарушения, 
предусмотренного частью 
20 настоящей статьи

муниципального округа муниципальное 
образование Перевальский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики.

2.25. Статья 19.6. КоАП РФ Непринятие 
мер по устранению причин и условий, 
способствовавших совершению 
административного правонарушения

В соответствии с ч. 4 ст. 3 8 Закона Луганской 
Народной Республики от 25.04.2024 № 64-1 «Об 
административных правонарушениях»:
- начальник управления экономики, 
имущественных и земельных отношений 
Администрации муниципального округа 
муниципальное образование Перевальский 
муниципальный округ Луганской Народной 
Республики;
- начальник управления жилищно -  коммунального 
хозяйства и архитектуры Администрации 
муниципального округа муниципальное 
образование Перевальский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики;
- начальник юридического отдела Администрации 
муниципального округа муниципальное 
образование Перевальский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики;
- начальник отдела по вопросам мобилизационной
работы и чрезвычайных ситуаций Администрации 
муниципального округа муниципальное 
образование Перевальский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики._______________

2.26. Статья 19.7. КоАП РФ
Непредставление сведений 
(информации)

В соответствии с ч. 4 ст. 38 Закона Луганской 
Народной Республики от 25.04.2024 № 64-1 «Об 
административных правонарушениях»:
- начальник финансового управления 
Администрации муниципального округа 
муниципальное образование Перевальский 
муниципальный округ Луганской Народной 
Республики;
- начальник отдела внутреннего финансового 
контроля финансового управления Администрации 
муниципального округа муниципальное 
образование Перевальский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики;

Заздел II. Закон Луганской Наро, 
«Об администратш 
(далее -  Закон ЛН

[(ной Республики от 25.04.2024 № 64-1 
шых правонарушениях»
Рот 25.04.2024 №64-1)

№ Статья, предусматривающая Должностные лица Администрации



п/п административную ответственность за 
правонарушение

муниципального округа муниципальное 
образование Перевальский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики, 
уполномоченные составлять протоколы об 
административных правонарушениях

1. Часть 2 статья 5. Закона ЛНР от 
25.04.2024 № 64-1
Нарушение порядка распоряжения 
имуществом, находящимся в 
собственности Луганской Народной 
Республики или в муниципальной 
собственности

В соответствии с п. 18 ч. 2 ст. 37 Закона Луганской 
Народной Республики от 25.04.2024 № 64-1 «Об 
административных правонарушениях»:
- начальник управления экономики, 
имущественных и земельных отношений 
Администрации муниципального округа 
муниципальное образование Перевальский 
муниципальный округ Луганской Народной 
Республики;
- начальник отдела имущественных и земельных 
отношений Администрации муниципального 
округа муниципальное образование Перевальский 
муниципальный округ Луганской Народной 
Республики;
- ведущий специалист отдела имущественных и 
земельных отношений управления экономики, 
имущественных и земельных отношений 
Администрации муниципального округа 
муниципальное образование Перевальский 
муниципальный округ Луганской Народной 
Республики.

2. Статья 11. Закона ЛНР от 25.04.2024 
№ 64-1
Нарушение правил благоустройства 
Статья 12. Закона ЛНР от 25.04.2024 
№ 64-1
Нарушение обязанностей по участию в 
содержании прилегающих территорий

В соответствии с п. 18 ч. 2 ст. 37 Закона Луганской 
Народной Республики от 25.04.2024 № 64-1 «Об 
административных правонарушениях»:
- начальник управления жилищно -  
коммунального хозяйства и архитектуры 
Администрации муниципального округа 
муниципальное образование Перевальский 
муниципальный округ Луганской Народной 
Республики;
- начальник отдела жилищно -  коммунального 
хозяйства управления жилищно -  коммунального 
хозяйства и архитектуры Администрации 
муниципального округа муниципальное 
образование Перевальский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики;
- главный специалист отдела жилищно -  
коммунального хозяйства управления жилищно -  
коммунального хозяйства и архитектуры 
Администрации муниципального округа 
муниципальное образование Перевальский 
муниципальный округ Луганской Народной 
Республики;

- начальник отдела по обеспечению 
жизнедеятельности г. Артемовск Администрации 
муниципального округа муниципальное 
образование Перевальский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики;
- главный специалист отдела по обеспечению 
жизнедеятельности г. Артемовск Администрации 
муниципального округа муниципальное



образование Перевальский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики;
- ведущий специалист отдела по обеспечению 
жизнедеятельности г. Артемовск Администрации 
муниципального округа муниципальное 
образование Перевальский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики;
- специалист первой категории отдела по 
обеспечению жизнедеятельности г. Артемовск 
Администрации муниципального округа 
муниципальное образование Перевальский 
муниципальный округ Луганской Народной 
Республики;

- начальник отдела по обеспечению 
жизнедеятельности г. Зоринск, пос. Червоный 
Прапор Администрации муниципального округа 
муниципальное образование Перевальский 
муниципальный округ Луганской Народной 
Республики;
- главный специалист отдела по обеспечению 
жизнедеятельности г. Зоринск, пос. Червоный 
Прапор Администрации муниципального округа 
муниципальное образование Перевальский 
муниципальный округ Луганской Народной 
Республики;
- ведущий специалист отдела по обеспечению 
жизнедеятельности г. Зоринск, пос. Червоный 
Прапор Администрации муниципального округа 
муниципальное образование Перевальский 
муниципальный округ Луганской Народной 
Республики;
- специалист первой категории отдела по 
обеспечению жизнедеятельности г. Зоринск, пос. 
Червоный Прапор Администрации 
муниципального округа муниципальное 
образование Перевальский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики;
- специалист второй категории отдела по 
обеспечению жизнедеятельности г. Зоринск, пос. 
Червоный Прапор Администрации 
муниципального округа муниципальное 
образование Перевальский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики;
- специалист отдела по обеспечению 
жизнедеятельности г. Зоринск, пос. Червоный 
Прапор Администрации муниципального округа 
муниципальное образование Перевальский 
муниципальный округ Луганской Народной 
Республики;

- начальник отдела по обеспечению 
жизнедеятельности г. Перевальск Администрации 
муниципального округа муниципальное 
образование Перевальский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики;
- заместитель начальника отдела по обеспечению



жизнедеятельности г. Перевальск Администрации 
муниципального округа муниципальное 
образование Перевальский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики;
- главный специалист отдела по обеспечению 
жизнедеятельности г. Перевальск Администрации 
муниципального округа муниципальное 
образование Перевальский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики;
- ведущий специалист отдела по обеспечению 
жизнедеятельности г. Перевальск Администрации 
муниципального округа муниципальное 
образование Перевальский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики;

- начальник отдела по обеспечению 
жизнедеятельности пгт Бугаевка Администрации 
муниципального округа муниципальное 
образование Перевальский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики;
- главный специалист отдела по обеспечению 
жизнедеятельности пгт Бугаевка Администрации 
муниципального округа муниципальное 
образование Перевальский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики;
- специалист первой категории отдела по 
обеспечению жизнедеятельности пгт Бугаевка 
Администрации муниципального округа 
муниципальное образование Перевальский 
муниципальный округ Луганской Народной 
Республики;
- специалист второй категории отдела по 
обеспечению жизнедеятельности пгт Бугаевка 
Администрации муниципального округа 
муниципальное образование Перевальский 
муниципальный округ Луганской Народной 
Республики;

- начальник отдела по обеспечению 
жизнедеятельности пгт Городище, с. 
Малоивановка Администрации муниципального 
округа муниципальное образование Перевальский 
муниципальный округ Луганской Народной 
Республики;
- заместитель начальника отдела по обеспечению 
жизнедеятельности пгт Городище, с. 
Малоивановка Администрации муниципального 
округа муниципальное образование Перевальский 
муниципальный округ Луганской Народной 
Республики;
- главный специалист отдела по обеспечению 
жизнедеятельности пгт Г ородище, с. 
Малоивановка Администрации муниципального 
округа муниципальное образование Перевальский 
муниципальный округ Луганской Народной 
Республики;
- специалист первой категории отдела по_______



обеспечению жизнедеятельности пгт Городище, с. 
Малоивановка Администрации муниципального 
округа муниципальное образование Перевальский 
муниципальный округ Луганской Народной 
Республики;
- специалист второй категории отдела по 
обеспечению жизнедеятельности пгт Городище, с. 
Малоивановка Администрации муниципального 
округа муниципальное образование Перевальский 
муниципальный округ Луганской Народной 
Республики;

- начальник отдела по обеспечению 
жизнедеятельности пгт Комиссаровка 
Администрации муниципального округа 
муниципальное образование Перевальский 
муниципальный округ Луганской Народной 
Республики;
- главный специалист отдела по обеспечению 
жизнедеятельности пгт Комиссаровка 
Администрации муниципального округа 
муниципальное образование Перевальский 
муниципальный округ Луганской Народной 
Республики;
- специалист второй категории отдела по 
обеспечению жизнедеятельности пгт 
Комиссаровка Администрации муниципального 
округа муниципальное образование Перевальский 
муниципальный округ Луганской Народной 
Республики;

- начальник отдела по обеспечению 
жизнедеятельности пгт Михайловка, с. Петровка 
Администрации муниципального округа 
муниципальное образование Перевальский 
муниципальный округ Луганской Народной 
Республики;
- заместитель начальника отдела по обеспечению 
жизнедеятельности пгт Михайловка, с. Петровка 
Администрации муниципального округа 
муниципальное образование Перевальский 
муниципальный округ Луганской Народной 
Республики;
- главный специалист отдела по обеспечению 
жизнедеятельности пгт Михайловка, с. Петровка 
Администрации муниципального округа 
муниципальное образование Перевальский 
муниципальный округ Луганской Народной 
Республики;
- специалист первой категории отдела по 
обеспечению жизнедеятельности пгт Михайловка, 
с. Петровка Администрации муниципального 
округа муниципальное образование Перевальский 
муниципальный округ Луганской Народной 
Республики;
- специалист отдела по обеспечению 
жизнедеятельности пгт Михайловка, с. Петровка



Администрации муниципального округа 
муниципальное образование Перевальский 
муниципальный округ Луганской Народной 
Республики;

- начальник отдела по обеспечению 
жизнедеятельности пгт Фащевка Администрации 
муниципального округа муниципальное 
образование Перевальский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики;
- главный специалист отдела по обеспечению 
жизнедеятельности пгт Фащевка Администрации 
муниципального округа муниципальное 
образование Перевальский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики;
- специалист первой категории отдела по 
обеспечению жизнедеятельности пгт Фащевка 
Администрации муниципального округа 
муниципальное образование Перевальский 
муниципальный округ Луганской Народной 
Республики;

- начальник отдела по обеспечению 
жизнедеятельности пгт Центральный 
Администрации муниципального округа 
муниципальное образование Перевальский 
муниципальный округ Луганской Народной 
Республики;
- главный специалист отдела по обеспечению 
жизнедеятельности пгт Центральный 
Администрации муниципального округа 
муниципальное образование Перевальский 
муниципальный округ Луганской Народной 
Республики;
- ведущий специалист отдела по обеспечению 
жизнедеятельности пгт Центральный 
Администрации муниципального округа 
муниципальное образование Перевальский 
муниципальный округ Луганской Народной 
Республики;
- специалист первой категории отдела по 
обеспечению жизнедеятельности пгт Центральный 
Администрации муниципального округа 
муниципальное образование Перевальский 
муниципальный округ Луганской Народной 
Республики;

- начальник отдела по обеспечению 
жизнедеятельности пгт Чернухино Администрации 
муниципального округа муниципальное 
образование Перевальский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики;
- главный специалист отдела по обеспечению
жизнедеятельности пгт Чернухино Администрации 
муниципального округа муниципальное 
образование Перевальский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики;_______________



- специалист первой категории отдела по 
обеспечению жизнедеятельности пгт Чернухино 
Администрации муниципального округа 
муниципальное образование Перевальский 
муниципальный округ Луганской Народной 
Республики;
- специалист второй категории отдела по 
обеспечению жизнедеятельности пгт Чернухино 
Администрации муниципального округа 
муниципальное образование Перевальский 
муниципальный округ Луганской Народной 
Республики;
- специалист отдела по обеспечению 
жизнедеятельности пгт Чернухино Администрации 
муниципального округа муниципальное 
образование Перевальский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики;

- начальник отдела по обеспечению 
жизнедеятельности пгт Ящиково, с. Адрианополь, 
пгт Селезневка Администрации муниципального 
округа муниципальное образование Перевальский 
муниципальный округ Луганской Народной 
Республики;
- заместитель начальника отдела по обеспечению 
жизнедеятельности пгт Ящиково, с. Адрианополь, 
пгт Селезневка Администрации муниципального 
округа муниципальное образование Перевальский 
муниципальный округ Луганской Народной 
Республики;
- главный специалист отдела по обеспечению 
жизнедеятельности пгт Ящиково, с. Адрианополь, 
пгт Селезневка Администрации муниципального 
округа муниципальное образование Перевальский 
муниципальный округ Луганской Народной 
Республики;
- специалист первой категории отдела по 
обеспечению жизнедеятельности пгт Ящиково, с. 
Адрианополь, пгт Селезневка Администрации 
муниципального округа муниципальное 
образование Перевальский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики;
- специалист второй категории отдела по 
обеспечению жизнедеятельности пгт Ящиково, с. 
Адрианополь, пгт Селезневка Администрации 
муниципального округа муниципальное 
образование Перевальский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики;
- специалист отдела по обеспечению 
жизнедеятельности пгт Ящиково, с. Адрианополь, 
пгт Селезневка Администрации муниципального 
округа муниципальное образование Перевальский 
муниципальный округ Луганской Народной 
Республики.

3. Статья 6. Закона ЛНР от 25.04.2024 
№ 64-1
Розничная торговля вне отведенных

В соответствии с п. 18 ч. 2 ст. 37 Закона Луганской 
Народной Республики от 25.04.2024 № 64-1 «Об 
административных правонарушениях»:



- начальник отдела экономики управления 
экономики, имущественных и земельных 
отношений Администрации муниципального 
округа муниципальное образование Перевальский 
муниципальный округ Луганской Народной 
Республики;
- главный специалист отдела экономики 
управления экономики, имущественных и 
земельных отношений Администрации 
муниципального округа муниципальное 
образование Перевальский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики;

- начальник отдела по обеспечению 
жизнедеятельности г. Артемовск Администрации 
муниципального округа муниципальное 
образование Перевальский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики;
- главный специалист отдела по обеспечению 
жизнедеятельности г. Артемовск Администрации 
муниципального округа муниципальное 
образование Перевальский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики;
- ведущий специалист отдела по обеспечению 
жизнедеятельности г. Артемовск Администрации 
муниципального округа муниципальное 
образование Перевальский муниципальный округ 
Луганской Народной. Республики;
- специалист первой категории отдела по 
обеспечению жизнедеятельности г. Артемовск 
Администрации муниципального округа 
муниципальное образование Перевальский 
муниципальный округ Луганской Народной 
Республики;

- начальник отдела по обеспечению 
жизнедеятельности г. Зоринск, пос. Червоный 
Прапор Администрации муниципального округа 
муниципальное образование Перевальский 
муниципальный округ Луганской Народной 
Республики;
- главный специалист отдела по обеспечению 
жизнедеятельности г. Зоринск, пос. Червоный 
Прапор Администрации муниципального округа 
муниципальное образование Перевальский 
муниципальный округ Луганской Народной 
Республики;
- ведущий специалист отдела по обеспечению 
жизнедеятельности г. Зоринск, пос. Червоный 
Прапор Администрации муниципального округа 
муниципальное образование Перевальский 
муниципальный округ Луганской Народной 
Республики;
- специалист первой категории отдела по
обеспечению жизнедеятельности г. Зоринск, пос. 
Червоный Прапор Администрации 
муниципального округа муниципальное_________



образование Перевальский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики;
- специалист второй категории отдела по 
обеспечению жизнедеятельности г. Зоринск, пос. 
Червоный Прапор Администрации 
муниципального округа муниципальное 
образование Перевальский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики;
- специалист отдела по обеспечению 
жизнедеятельности г. Зоринск, пос. Червоный 
Прапор Администрации муниципального округа 
муниципальное образование Перевальский 
муниципальный округ Луганской Народной 
Республики;

- начальник отдела по обеспечению 
жизнедеятельности г. Перевальск Администрации 
муниципального округа муниципальное 
образование Перевальский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики;
- заместитель начальника отдела по обеспечению 
жизнедеятельности г. Перевальск Администрации 
муниципального округа муниципальное 
образование Перевальский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики;
- главный специалист отдела по обеспечению 
жизнедеятельности г. Перевальск Администрации 
муниципального округа муниципальное 
образование Перевальский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики;
- ведущий специалист отдела по обеспечению 
жизнедеятельности г. Перевальск Администрации 
муниципального округа муниципальное 
образование Перевальский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики;

- начальник отдела по обеспечению 
жизнедеятельности пгт Бугаевка Администрации 
муниципального округа муниципальное 
образование Перевальский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики;
- главный специалист отдела по обеспечению 
жизнедеятельности пгт Бугаевка Администрации 
муниципального округа муниципальное 
образование Перевальский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики;
- специалист первой категории отдела по 
обеспечению жизнедеятельности пгт Бугаевка 
Администрации муниципального округа 
муниципальное образование Перевальский 
муниципальный округ Луганской Народной 
Республики;
- специалист второй категории отдела по 
обеспечению жизнедеятельности пгт Бугаевка 
Администрации муниципального округа 
муниципальное образование Перевальский 
муниципальный округ Луганской Народной



Республики;

- начальник отдела по обеспечению 
жизнедеятельности пгт Городище,
с. Малоивановка Администрации муниципального 
округа муниципальное образование Перевальский 
муниципальный округ Луганской Народной 
Республики;
- заместитель начальника отдела по обеспечению 
жизнедеятельности пгт Городище,
с. Малоивановка Администрации муниципального 
округа муниципальное образование Перевальский 
муниципальный округ Луганской Народной 
Республики;
- главный специалист отдела по обеспечению 
жизнедеятельности пгт Городище,
с. Малоивановка Администрации муниципального 
округа муниципальное образование Перевальский 
муниципальный округ Луганской Народной 
Республики;
- специалист первой категории отдела по 
обеспечению жизнедеятельности пгт Городище,
с. Малоивановка Администрации муниципального 
округа муниципальное образование Перевальский 
муниципальный округ Луганской Народной 
Республики;
- специалист второй категории отдела по 
обеспечению жизнедеятельности пгт Г ородище,
с. Малоивановка Администрации муниципального 
округа муниципальное образование Перевальский 
муниципальный округ Луганской Народной 
Республики;

- начальник отдела по обеспечению 
жизнедеятельности пгт Комиссаровка 
Администрации муниципального округа 
муниципальное образование Перевальский 
муниципальный округ Луганской Народной 
Республики;
- главный специалист отдела по обеспечению 
жизнедеятельности пгт Комиссаровка 
Администрации муниципального округа 
муниципальное образование Перевальский 
муниципальный округ Луганской Народной 
Республики;
- специалист второй категории отдела по 
обеспечению жизнедеятельности пгт 
Комиссаровка Администрации муниципального 
округа муниципальное образование Перевальский 
муниципальный округ Луганской Народной 
Республики;

- начальник отдела по обеспечению
жизнедеятельности пгт Михайловка, с. Петровка 
Администрации муниципального округа 
муниципальное образование Перевальский 
муниципальный округ Луганской Народной_____



Республики;
- заместитель начальника отдела по обеспечению 
жизнедеятельности пгт Михайловка, с. Петровка 
Администрации муниципального округа 
муниципальное образование Перевальский 
муниципальный округ Луганской Народной 
Республики;
- главный специалист отдела по обеспечению 
жизнедеятельности пгт Михайловка, с. Петровка 
Администрации муниципального округа 
муниципальное образование Перевальский 
муниципальный округ Луганской Народной 
Республики;
- специалист первой категории отдела по 
обеспечению жизнедеятельности пгт Михайловка, 
с. Петровка Администрации муниципального 
округа муниципальное образование Перевальский 
муниципальный округ Луганской Народной 
Республики;
- специалист отдела по обеспечению 
жизнедеятельности пгт Михайловка, с. Петровка 
Администрации муниципального округа 
муниципальное образование Перевальский 
муниципальный округ Луганской Народной 
Республики;

- начальник отдела по обеспечению 
жизнедеятельности пгт Фащевка Администрации 
муниципального округа муниципальное 
образование Перевальский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики;
- главный специалист отдела по обеспечению 
жизнедеятельности пгт Фащевка Администрации 
муниципального округа муниципальное 
образование Перевальский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики;
- специалист первой категории отдела по 
обеспечению жизнедеятельности пгт Фащевка 
Администрации муниципального округа 
муниципальное образование Перевальский 
муниципальный округ Луганской Народной 
Республики;

- начальник отдела по обеспечению 
жизнедеятельности пгт Центральный 
Администрации муниципального округа 
муниципальное образование Перевальский 
муниципальный округ Луганской Народной 
Республики;
- главный специалист отдела по обеспечению 
жизнедеятельности пгт Центральный 
Администрации муниципального округа 
муниципальное образование Перевальский 
муниципальный округ Луганской Народной 
Республики;
- ведущий специалист отдела по обеспечению
жизнедеятельности пгт Центральный___________



Администрации муниципального округа 
муниципальное образование Перевальский 
муниципальный округ Луганской Народной 
Республики;
- специалист первой категории отдела по 
обеспечению жизнедеятельности пгт Центральный 
Администрации муниципального округа 
муниципальное образование Перевальский 
муниципальный округ Луганской Народной 
Республики;

- начальник отдела по обеспечению 
жизнедеятельности пгт Чернухино Администрации 
муниципального округа муниципальное 
образование Перевальский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики;
- главный специалист отдела по обеспечению 
жизнедеятельности пгт Чернухино Администрации 
муниципального округа муниципальное 
образование Перевальский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики;
- специалист первой категории отдела по 
обеспечению жизнедеятельности пгт Чернухино 
Администрации муниципального округа 
муниципальное образование Перевальский 
муниципальный округ Луганской Народной 
Республики;
- специалист второй категории отдела по 
обеспечению жизнедеятельности пгт Чернухино 
Администрации муниципального округа 
муниципальное образование Перевальский 
муниципальный округ Луганской Народной 
Республики;
- специалист отдела по обеспечению 
жизнедеятельности пгт Чернухино Администрации 
муниципального округа муниципальное 
образование Перевальский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики;

- начальник отдела по обеспечению 
жизнедеятельности пгт Ящиково, с. Адрианополь, 
пгт Селезневка Администрации муниципального 
округа муниципальное образование Перевальский 
муниципальный округ Луганской Народной 
Республики;
- заместитель начальника отдела по обеспечению 
жизнедеятельности пгт Ящиково, с. Адрианополь, 
пгт Селезневка Администрации муниципального 
округа муниципальное образование Перевальский 
муниципальный округ Луганской Народной 
Республики;
- главный специалист отдела по обеспечению
жизнедеятельности пгт Ящиково, с. Адрианополь, 
пгт Селезневка Администрации муниципального 
округа муниципальное образование Перевальский 
муниципальный округ Луганской Народной 
Республики;_________________________________



- специалист первой категории отдела по 
обеспечению жизнедеятельности пгт Ящиково, 
с. Адрианополь, пгт Селезневка Администрации 
муниципального округа муниципальное 
образование Перевальский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики;
- специалист второй категории отдела по 
обеспечению жизнедеятельности пгт Ящиково, 
с. Адрианополь, пгт Селезневка Администрации 
муниципального округа муниципальное 
образование Перевальский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики;
- специалист отдела по обеспечению 
жизнедеятельности пгт Ящиково, с. Адрианополь, 
пгт Селезневка Администрации муниципального 
округа муниципальное образование Перевальский 
муниципальный округ Луганской Народной 
Республики.

4. Статья 13. Закона ЛНР от 25.04.2024 
№ 64-1
Размещение информационных 
материалов вне установленных для 
этой цели мест
Статья 14. Закона ЛНР от 25.04.2024 
№ 64-1 Воспрепятствование установке 
указателей с
наименованиями улиц и номерами 
домов (аншлагов)

В соответствии с п. 18 ч. 2 ст. 37 Закона Луганской 
Народной Республики от 25.04.2024 № 64-1 «Об 
административных правонарушениях»:
- начальник управления жилищно -  
коммунального хозяйства и архитектуры 
Администрации муниципального округа 
муниципальное образование Перевальский 
муниципальный округ Луганской Народной 
Республики;
- начальник отдела жилищно -  коммунального 
хозяйства управления жилищно -  коммунального 
хозяйства и архитектуры Администрации 
муниципального округа муниципальное 
образование Перевальский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики;
- главный специалист отдела жилищно -  
коммунального хозяйства управления жилищно -  
коммунального хозяйства и архитектуры 
Администрации муниципального округа 
муниципальное образование Перевальский 
муниципальный округ Луганской Народной 
Республики;

- начальник отдела по обеспечению 
жизнедеятельности г. Артемовск Администрации 
муниципального округа муниципальное 
образование Перевальский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики;
- главный специалист отдела по обеспечению 
жизнедеятельности г. Артемовск Администрации 
муниципального округа муниципальное 
образование Перевальский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики;
- ведущий специалист отдела по обеспечению 
жизнедеятельности г. Артемовск Администрации 
муниципального округа муниципальное 
образование Перевальский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики;
- специалист первой категории отдела по



обеспечению жизнедеятельности г. Артемовен 
Администрации муниципального округа 
муниципальное образование Перевальский 
муниципальный округ Луганской Народной 
Республики;

- начальник отдела по обеспечению 
жизнедеятельности г. Зоринск, пос. Червоный 
Прапор Администрации муниципального округа 
муниципальное образование Перевальский 
муниципальный округ Луганской Народной 
Республики;
- главный специалист отдела по обеспечению 
жизнедеятельности г. Зоринск, пос. Червоный 
Прапор Администрации муниципального округа 
муниципальное образование Перевальский 
муниципальный округ Луганской Народной 
Республики;
- ведущий специалист отдела по обеспечению 
жизнедеятельности г. Зоринск, пос. Червоный 
Прапор Администрации муниципального округа 
муниципальное образование Перевальский 
муниципальный округ Луганской Народной 
Республики;
- специалист первой категории отдела по 
обеспечению жизнедеятельности г. Зоринск, пос. 
Червоный Прапор Администрации 
муниципального округа муниципальное 
образование Перевальский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики;
- специалист второй категории отдела по 
обеспечению жизнедеятельности г. Зоринск, пос. 
Червоный Прапор Администрации 
муниципального округа муниципальное 
образование Перевальский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики;
- специалист отдела по обеспечению 
жизнедеятельности г. Зоринск, пос. Червоный 
Прапор Администрации муниципального округа 
муниципальное образование Перевальский 
муниципальный округ Луганской Народной 
Республики;

- начальник отдела по обеспечению 
жизнедеятельности г. Перевальск Администрации 
муниципального округа муниципальное 
образование Перевальский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики;
- заместитель начальника отдела по обеспечению 
жизнедеятельности г. Перевальск Администрации 
муниципального округа муниципальное 
образование Перевальский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики;
- главный специалист отдела по обеспечению 
жизнедеятельности г. Перевальск Администрации 
муниципального округа муниципальное 
образование Перевальский муниципальный округ



Луганской Народной Республики;
- ведущий специалист отдела по обеспечению 
жизнедеятельности г. Перевальск Администрации 
муниципального округа муниципальное 
образование Перевальский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики;

- начальник отдела по обеспечению 
жизнедеятельности пгт Бугаевка Администрации 
муниципального округа муниципальное 
образование Перевальский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики;
- главный специалист отдела по обеспечению 
жизнедеятельности пгт Бугаевка Администрации 
муниципального округа муниципальное 
образование Перевальский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики;
- специалист первой категории отдела по 
обеспечению жизнедеятельности пгт Бугаевка 
Администрации муниципального округа 
муниципальное образование Перевальский 
муниципальный округ Луганской Народной 
Республики;
- специалист второй категории отдела по 
обеспечению жизнедеятельности пгт Бугаевка 
Администрации муниципального округа 
муниципальное образование Перевальский 
муниципальный округ Луганской Народной 
Республики;

- начальник отдела по обеспечению 
жизнедеятельности пгт Городище, с. 
Малоивановка Администрации муниципального 
округа муниципальное образование Перевальский 
муниципальный округ Луганской Народной 
Республики;
- заместитель начальника отдела по обеспечению 
жизнедеятельности пгт Городище, с. 
Малоивановка Администрации муниципального 
округа муниципальное образование Перевальский 
муниципальный округ Луганской Народной 
Республики;
- главный специалист отдела по обеспечению 
жизнедеятельности пгт Городище, с. 
Малоивановка Администрации муниципального 
округа муниципальное образование Перевальский 
муниципальный округ Луганской Народной 
Республики;
- специалист первой категории отдела по 
обеспечению жизнедеятельности пгт Городище, с. 
Малоивановка Администрации муниципального 
округа муниципальное образование Перевальский 
муниципальный округ Луганской Народной 
Республики;
- специалист второй категории отдела по 
обеспечению жизнедеятельности пгт Городище, с. 
Малоивановка Администрации муниципального



округа муниципальное образование Перевальский 
муниципальный округ Луганской Народной 
Республики;

- начальник отдела по обеспечению 
жизнедеятельности пгт Комиссарова 
Администрации муниципального округа 
муниципальное образование Перевальский 
муниципальный округ Луганской Народной 
Республики;
- главный специалист отдела по обеспечению 
жизнедеятельности пгт Комиссаровка 
Администрации муниципального округа 
муниципальное образование Перевальский 
муниципальный округ Луганской Народной 
Республики;
- специалист второй категории отдела по 
обеспечению жизнедеятельности пгт 
Комиссаровка Администрации муниципального 
округа муниципальное образование Перевальский 
муниципальный округ Луганской Народной 
Республики;

- начальник отдела по обеспечению 
жизнедеятельности пгт Михайловка, с. Петровка 
Администрации муниципального округа 
муниципальное образование Перевальский 
муниципальный округ Луганской Народной 
Республики;
- заместитель начальника отдела по обеспечению 
жизнедеятельности пгт Михайловка, с. Петровка 
Администрации муниципального округа 
муниципальное образование Перевальский 
муниципальный округ Луганской Народной 
Республики;
- главный специалист отдела по обеспечению 
жизнедеятельности пгт Михайловка, с. Петровка 
Администрации муниципального округа 
муниципальное образование Перевальский 
муниципальный округ Луганской Народной 
Республики;
- специалист первой категории отдела по 
обеспечению жизнедеятельности пгт Михайловка, 
с. Петровка Администрации муниципального 
округа муниципальное образование Перевальский 
муниципальный округ Луганской Народной 
Республики;
- специалист отдела по обеспечению 
жизнедеятельности пгт Михайловка, с. Петровка 
Администрации муниципального округа 
муниципальное образование Перевальский 
муниципальный округ Луганской Народной 
Республики;

- начальник отдела по обеспечению
жизнедеятельности пгт Фащевка Администрации 
муниципального округа муниципальное_________



образование Перевальский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики;
- главный специалист отдела по обеспечению 
жизнедеятельности пгт Фащевка Администрации 
муниципального округа муниципальное 
образование Перевальский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики;
- специалист первой категории отдела по 
обеспечению жизнедеятельности пгт Фащевка 
Администрации муниципального округа 
муниципальное образование Перевальский 
муниципальный округ Луганской Народной 
Республики;

- начальник отдела по обеспечению 
жизнедеятельности пгт Центральный 
Администрации муниципального округа 
муниципальное образование Перевальский 
муниципальный округ Луганской Народной 
Республики;
- главный специалист отдела по обеспечению 
жизнедеятельности пгт Центральный 
Администрации муниципального округа 
муниципальное образование Перевальский 
муниципальный округ Луганской Народной 
Республики;
- ведущий специалист отдела по обеспечению 
жизнедеятельности пгт Центральный 
Администрации муниципального округа 
муниципальное образование Перевальский 
муниципальный округ Луганской Народной 
Республики;
- специалист первой категории отдела по 
обеспечению жизнедеятельности пгт Центральный 
Администрации муниципального округа 
муниципальное образование Перевальский 
муниципальный округ Луганской Народной 
Республики;

- начальник отдела по обеспечению 
жизнедеятельности пгт Чернухино Администрации 
муниципального округа муниципальное 
образование Перевальский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики;
- главный специалист отдела по обеспечению 
жизнедеятельности пгт Чернухино Администрации 
муниципального округа муниципальное 
образование Перевальский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики;
- специалист первой категории отдела по 
обеспечению жизнедеятельности пгт Чернухино 
Администрации муниципального округа 
муниципальное образование Перевальский 
муниципальный округ Луганской Народной 
Республики;
- специалист второй категории отдела по 
обеспечению жизнедеятельности пгт Чернухино



Администрации муниципального округа 
муниципальное образование Перевальский 
муниципальный округ Луганской Народной 
Республики;
- специалист отдела по обеспечению 
жизнедеятельности пгт Чернухино Администрации 
муниципального округа муниципальное 
образование Перевальский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики;

- начальник отдела по обеспечению 
жизнедеятельности пгт Ящиково, с. Адрианополь, 
пгт Селезневка Администрации муниципального 
округа муниципальное образование Перевальский 
муниципальный округ Луганской Народной 
Республики;
- заместитель начальника отдела по обеспечению 
жизнедеятельности пгт Ящиково, с. Адрианополь, 
пгт Селезневка Администрации муниципального 
округа муниципальное образование Перевальский 
муниципальный округ Луганской Народной 
Республики;
- главный специалист отдела по обеспечению 
жизнедеятельности пгт Ящиково, с. Адрианополь, 
пгт Селезневка Администрации муниципального 
округа муниципальное образование Перевальский 
муниципальный округ Луганской Народной 
Республики;
- специалист первой категории отдела по 
обеспечению жизнедеятельности пгт Ящиково, с. 
Адрианополь, пгт Селезневка Администрации 
муниципального округа муниципальное 
образование Перевальский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики;
- специалист второй категории отдела по 
обеспечению жизнедеятельности пгт Ящиково, с. 
Адрианополь, пгт Селезневка Администрации 
муниципального округа муниципальное 
образование Перевальский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики;
- специалист отдела по обеспечению 
жизнедеятельности пгт Ящиково, с. Адрианополь, 
пгт Селезневка Администрации муниципального 
округа муниципальное образование Перевальский 
муниципальный округ Луганской Народной 
Республики.

5. Статья 20. Закона ЛНР от 25.04.2024 
№ 64-1
Непредставление сведений 
(информации) в орган местного 
самоуправления муниципального 
образования или 
должностному лицу местного 
самоуправления

В соответствии с п. 18 ч. 2 ст. 37 Закона Луганской 
Народной Республики от 25.04.2024 № 64-1 «Об 
административных правонарушениях»:
- начальник юридического отдела Администрации 
муниципального округа муниципальное 
образование Перевальский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики;

6. Статья 23. Закона ЛНР от 25.04.2024 
№ 64-1
Использование официальных символов

В соответствии с п. 18 ч. 2 ст. 37 Закона Луганской 
Народной Республики от 25.04.2024 № 64-1 «Об 
административных правонарушениях»:



муниципального образования в - начальник управления жилищно -
нарушение установленных правил коммунального хозяйства и архитектуры

Администрации муниципального округа 
муниципальное образование Перевальский 
муниципальный округ Луганской Народной 
Республики;
- начальник отдела архитектуры и 
градостроительства управления жилищно -  
коммунального хозяйства и архитектуры 
Администрации муниципального округа 
муниципальное образование Перевальский 
муниципальный округ Луганской Народной 
Республики;
- начальник юридического отдела Администрации 
муниципального округа муниципальное 
образование Перевальский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики.
- начальник отдела по обеспечению 
жизнедеятельности г. Артемовск Администрации 
муниципального округа муниципальное 
образование Перевальский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики;
- начальник отдела по обеспечению 
жизнедеятельности г. Зоринск, пос. Червоный 
Прапор Администрации муниципального округа 
муниципальное образование Перевальский 
муниципальный округ Луганской Народной 
Республики;
- начальник отдела по обеспечению 
жизнедеятельности г. Перевальск Администрации 
муниципального округа муниципальное 
образование Перевальский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики;
- начальник отдела по обеспечению 
жизнедеятельности пгт Бугаевка Администрации 
муниципального округа муниципальное 
образование Перевальский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики;
- начальник отдела по обеспечению 
жизнедеятельности пгт Городище, с. 
Малоивановка Администрации муниципального 
округа муниципальное образование Перевальский 
муниципальный округ Луганской Народной 
Республики;
- начальник отдела по обеспечению 
жизнедеятельности пгт Комиссаровка 
Администрации муниципального округа 
муниципальное образование Перевальский 
муниципальный округ Луганской Народной 
Республики;
- начальник отдела по обеспечению 
жизнедеятельности пгт Михайловка, с. Петровка 
Администрации муниципального округа 
муниципальное образование Перевальский 
муниципальный округ Луганской Народной 
Республики;

____________________________________- начальник отдела по обеспечению



жизнедеятельности пгт Фащевка Администрации 
муниципального округа муниципальное 
образование Перевальский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики;
- начальник отдела по обеспечению 
жизнедеятельности пгт Центральный 
Администрации муниципального округа 
муниципальное образование Перевальский 
муниципальный округ Луганской Народной 
Республики;
- начальник отдела по обеспечению 
жизнедеятельности пгт Чернухино Администрации 
муниципального округа муниципальное 
образование Перевальский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики;
- начальник отдела по обеспечению
жизнедеятельности пгт Ящиково, с. Адрианополь, 
пгт Селезневка Администрации муниципального 
округа муниципальное образование Перевальский 
муниципальный округ Луганской Народной 
Республики._________________________________

».


